
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00RL4IY* 
KUPAX00RL4IY 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 52749/2019/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 43036/2019/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466 026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    22.07.2019        
 
 

ROZHODNUTÍ 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 3. 6. 2019 Ing. Pavlem Fajmonem, Artura Krause 
2367, 530 02 Pardubice, IČ 88175014, který zastupuje na základě plné moci město Polička, 
Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČ 00277177 (dále jen oznamovatel), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Zařízení pro využívání výkopové zeminy na povrchu terénu - Polička“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 3. 6. 2019 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru „Zařízení pro 
využívání výkopové zeminy na povrchu terénu - Polička“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice, 
IČ 88175014. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
město Polička a Pardubický kraj. 

 

 
Dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Polička, Krajskou hygienickou stanici pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Svitavy, Českou inspekci životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 
a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal dne 7. 6. 2019 pod čj. KrÚ 44091/2019/OŽPZ/PP informaci o oznámení 
s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 10. 6. 2019 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona 
stanoven termín 11. 7. 2019 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního 
prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK835.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Zařízení pro využívání výkopové zeminy na povrchu terénu - Polička“ svým charakterem 
podle přílohy č. 1 k zákonu spadá do kategorie II bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů od 2 500 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem jsou terénní úpravy na pozemcích parc. č. 3701/1, 3701/4, 3701/7 a 3701/10 v k. ú. 
Polička, spočívající v ukládání výkopové zeminy. Pro potřebu terénních úprav budou využívány 
následující druhy inertních odpadů kategorie „O“:  

17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  

17 05 06  Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

20 02 02  Zemina a kameny  

Plošný rozsah:     5 430 m2 

Kapacita:      56 000 t 

Doba trvání realizace stavby:   6 až 8 roků 

Frekvence návozu:  duben až listopad (8 měsíců, tj. cca 165 pracovních dní 
v roce) 

Tonáž vozidel provádějící návoz:   15 tun 

Časové vymezení v době návozu:   cca od 8:00 do 16:00 hod 

Časové vymezení úpravy terénu:  cca od 8:00 do 16:00 hod (po návozu dostatečného 
množství výkopové zeminy) 

Intenzita dopravy a roční návoz 

 
doba realizace 

záměru 
 

 
průměrný počet 

NA/den 

 
průměrný počet 
průjezdů NA/den 

 
návoz (t/rok) 

6 let 4 8 9 333 

7 let 3 6 8 000 

8 let 3 6 7 000 

 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Polička 
    k. ú.:  Polička 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem jsou terénní úpravy spočívající v ukládání výkopové zeminy. Pro potřebu terénních úprav 
budou využívány inertní odpady. Realizací záměru dojde k navázání na již dříve nedokončené 
terénní úpravy a následně k celkovému zkulturnění terénu (výsadba a zatravnění). 

Zájmové území se nachází jižně od města Polička, cca 500 m od nejbližší obytné zástavby. Ze 
severovýchodní části na území navazuje lyžařský areál, z ostatních stran je území obklopeno 
lesem. V okolí záměru není dle dostupných informací plánován jiný záměr. Možnost kumulace 
záměru s jinými záměry není předpokládána. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Záměrem jsou terénní úpravy spočívající v ukládání výkopové zeminy. Pro potřebu terénních úprav 
budou využívány inertní odpady. Pozemky pro využití inertních odpadů na povrchu terénu jsou 
součástí horní části sjezdovky nebo k tělesu sjezdovky bezprostředně přiléhají. Okolí dané lokality 
je využíváno pro volnočasovou turistiku a je obklopeno lesním porostem. 

Terénní úpravy budou provedeny na celkové ploše 5 430 m2 a kapacitě 56 000 tun. 

Vlastní využívání odpadní výkopové zeminy bude prováděno v postupových vrstvách maximální 
výšky 0,30 m, které budou průběžně hutněny. Vrchní postupová vrstva bude upravena do nivelity 
a spádů tak, aby byl zaručen přirozený odvod srážkových vod. Úprava do finálního tvaru bude 
řešena rozprostřením skrývky kulturních vrstev půdy, tj. zeminy, která byla před navážením 
výkopové zeminy sejmuta. 

Realizací záměru dojde k navázání na již dříve nedokončené terénní úpravy a následně 
k celkovému zkulturnění terénu (výsadba a zatravnění). 

V rámci záměru dojde ke kácení dřevin v dotčené části území. Po ukončení tohoto záměru bude na 
většině území navrácena výsadba dřevin dle schváleného rekultivačního projektu.  

Pozemky budou dočasně vyňaty z PUPFL (pozemky určené pro plnění funkce lesa). 

Zájmové území lze rozdělit na tři části – první část již dříve dotčená navážkou, druhá část přiléhající 
k první části z jihovýchodu (část A) a třetí část přiléhající k první části ze severozápadu (část B). 

V části A bude provedena skrývka kulturních vrstev půdy. Kulturní vrstvy budou uloženy na část B 
plochy řešeného území. Dovážená zemina bude ukládána na plochu bez kulturních vrstev ve 
vrstvách max. 30 cm vysokých. Každá vrstva bude hutněna. Na poslední ukládanou vrstvu bude 
použita zemina bez kamenných frakcí (např. podorničí). I na této vrstvě bude provedeno hutnění. 
Finální úprava bude provedena rozprostřením humózní vrstvy skrytých z řešené části pozemku 
v tloušťce  min. 15 cm. Následně bude provedena výsadba dle sadebního plánu příslušného 
lesního hospodářství. Bude ponechána část určená k uložení skrývky z další části. 

Následně bude provedena skrývka kulturních vrstev ze zbylého řešeného území. Vrstva bude 
uložena na již zrekultivovanou část. Zavážení tohoto prostoru zeminou bude prováděno stejným 
způsobem jako na zbylé části, tzn. po vrstvách o mocnosti max. 30 cm. Poslední ukládaná vrstva 
bude opět provedena ze zeminy bez kamenných frakcí (podorničí). Všechny vrstvy budou rovněž 
náležitě hutněny. Na svrchní část bude rozprostřena sňatá (případně dovezená) kulturní vrstva 
z původní plochy a to ve vrstvě min 15 cm a bude provedena výsadba, (i v části po provozní 
komunikaci a po uložené skrývce v části A), případně osetí travní směsí. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Odtokové poměry po provedení úložiště budou respektovat v co největší míře stávající odtokové 
poměry. 

Dopravní napojení záměru je řešeno variantně.  

Varianta 1 

Příjezd k zařízení bude ze stávající silnice II/360 ulice Zákrejsova v Poličce, dále místní komunikací 
U Liboháje, která na konci obytné zástavby přechází na účelové komunikace směrem na Šibeniční 
vrch. 

Varianta 2 

Příjezd k zařízení bude ze stávající silnice II/360 ulice Zákrejsova v Poličce. Dále se bude k zařízení 
jezdit účelovou komunikací vedenou lesem.  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy 
(dále jen KHS), ze dne 10. 7. 2019, pod čj. KHSPA 10882/2019/HOK-Sy: 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví nemá KHS k předloženému oznámení záměru připomínky. Na 
základě výsledků předložené hlukové studie doporučuje, z hlediska minimalizace hlukové zátěže 
chráněného venkovního prostoru staveb na ulici U Liboháje, Polička, využít k zařízení variantu 2 
přístupové cesty.  

Hodnocení příslušného úřadu – hluková studie vyhodnocovala dvě varianty (A, B) přístupových cest 
k záměru s maximálním počtem 8 pohybů nákladních vozidel za den.  

Varianta 1 – příjezd k zařízení ze stávající silnice II/360 ulice Zákrejsova v Poličce, dále místní 
komunikací U Liboháje, která na konci obytné zástavby přechází na účelové komunikace směrem 
na Šibeniční vrch.  

Varianta 2 – příjezd k zařízení ze stávající silnice II/360 ulice Zákrejsova. Dále se bude k zařízení 
jezdit účelovou komunikací vedenou lesem.  

Při pohybu vozidel po přístupové cestě - varianta 1 bude ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A u výpočtových bodů (VB) č. 1 – 8 LAeg,T = 22,6 dB – 54,9 dB a při pohybu vozidel po 
přístupové cestě – varianta 2 bude ekvivalentní hladina akustického tlaku A u VB č. 1 – 8 
LAeg,T = 17,2 dB – 47,8 dB. 

U blízké obytné zástavby se denní hlukové hladiny způsobené nákladní dopravou pohybují 
v první i druhé variantě s jistotou pod úrovní hlukových limitů, přičemž v noční době není záměr 
provozován.  

Způsob přístupu k záměru bude řešen v navazujícím řízení a je na zvážení investora, pro který 
způsob se rozhodne. 

Česká inspekce životní ho prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), ze dne 
18. 6. 2019 pod č. j. ČIŽP/45/2576/2019: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany přírody – bez 
připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře.   

Oddělení ochrany vod ve svém vyjádření konstatuje, že v oznámení není řešeno vybavení 
pracoviště základním hygienickým zabezpečením a následné nakládání se splaškovými vodami.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Hodnocení příslušného úřadu – při realizace záměru budou pracovníci využívat základní hygienické 
zázemí ve stávajícím objektu, který se nachází ve spodní části Ski areálu Polička. Pracovníci budou 
mít k dispozici tekoucí vodu i WC.  

Oddělení ochrany lesa uvádí, že realizací záměru dojde k dočasnému záboru pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“). S ohledem na ochranu lesa je nezbytné zajistit ochranu 
okolních lesních porostů před poškozením a zajistit jejich stabilitu.  

Hodnocení příslušného úřadu – k záměru byla vydána věcně a místně příslušným orgánem státní 
správy lesů, tj. odborem životního prostředí Městského úřadu Polička, potřebná stanoviska – 
rozhodnutí o dočasném odnětí PUPFL čj. MP/08769/2019/OÚPRaŽP/HoS ze dne 29. 3. 2019, 
závazné stanovisko čj. MP/03462/2019/OÚPRaŽP/HoS ze dne 5. 2. 2019.  

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 10. 7. 2019, pod 
čj. KrÚ 44894/2019/OŽPZ/PP: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru připomínky pouze upozorňuje na 
chybně uvedený kód odpadu kat. č. 17 05 06.  

Hodnocení příslušného úřadu – podmínky k provozování zařízení, včetně výčtu odpadů budou 
řešeny v souhlasu podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Orgán státní správy lesů nemá k záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, ze dne 8. 7. 2019, 
pod čj. MP/15813/2019/OÚPRaŽP/BV:  

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění: K předloženému 
oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, (zákon 
o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů: K předloženému oznámení předmětného 
záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů: K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném 
znění (lesní zákon): K předloženému oznámení předmětného záměru nejsou žádné připomínky. 

Z hlediska zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti: K předloženému oznámení předmětného záměru 
nejsou žádné připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Vyjádření veřejnosti: 

1) Občan města Polička, pan R. H., ze dne 10. 7. 2019: 

Zásilka obsahovala 67 téměř identických vyjádření k záměru: 

Vyjádření pana J. M. z městyse Jimramov. 

Vyjádření pana M. D. a paní J. D. z města Hradec Králové. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vyjádření pana J. P. z města Jevíčko. 

Vyjádření paní I. S. a J. L. z obce Široký Důl. 

Vyjádření paní P. N., T. J. a E. J. z obce Sádka. 

Vyjádření paní H. D., pana K. D. a J. P. z obce Pomezí. 

Vyjádření paní J. M., pana J. D., J. K. a A. B. z obce Telecí.  

Vyjádření pana L. O. z obce Radiměř. 

Vyjádření paní R. T., E. E., J. S. a pana P. T. z obce Korouhev. 

Vyjádření pana J. L. z obce Borová u Poličky. 

Vyjádření paní P. H. z obce Rohozná. 

Vyjádření paní D. W., E. W., A. P., V. W., S. V., S. H., S. P., M. D., O. D., H. Š., A. P., K. B., Z. S., 
A. B., M. N., K. B., K. J., V. K., O. K., A. K., M. V., J. K., D. V., J. Z., P. S., J. K. a pana Z. G., K. W., 
A. B., T. B., J. V., E. W., J. W., M. D., J. T., M. S., J. P., R. H., J. T., P. J., J. S., D. Š., L. K. z města 
Polička. 

2) Občan obce Pomezí, pan M. K., ze dne 11. 7. 2019: 

3) Členka sdružení A21 Polička, paní E. W. z města Polička, ze dne 12. 7. 2019: 

Zásilka obsahovala 9 téměř identických vyjádření k záměru: 

Vyjádření paní S. P. z obce Stašov. 

Vyjádření paní L. B. z obce Oldřiš. 

Vyjádření pana M. S. z obce Pomezí. 

Vyjádření pana P. B. a J. F. z obce Sádek. 

Vyjádření paní I. J. a pana J. Č., M. D. a R. J. z města Polička. 

Všechna vyjádření veřejnosti obsahovala shodné námitky k umístění záměru, upozorňovala na hluk 
ze záměru, zničení nezpevněných cest vlivem těžké techniky a poukazovala na existenci historické 
památky v blízkém okolí. Navíc dvě vyjádření obsahovala připomínky ke kácení stromů 
a poukazovala na negativní vliv na statiku přilehlých budov u komunikace, kde budou projíždět 
nákladní automobily. 

Protože všechna vyjádření veřejnosti až na drobná doplnění byla identická, příslušný úřad na ně 
reaguje shodným způsobem. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Záměr je umisťován na pozemcích parc. č. 3701/1, 3701/4, 3701/7 a 3701/10 v k. ú. Polička, které 
se nacházejí mimo zastavěné území, vymezené platným územním plánem města Polička. Záměr je 
z hlediska souladu s územním plánem města Polička přípustný, což bylo dokladováno závazným 
stanoviskem místně a věcně příslušného úřadu územního plánování. Záměr je situován tak, aby 
z celkového pohledového hlediska zapadl do konceptu stávajícího lyžařského areálu a krajiny. 

Součástí oznámení byla hluková studie zpracovaná Mgr. Oldřichem Pecákem v dubnu 2019. 
Hluková studie řešila a hodnotila stávající hlukovou zátěž a hlukovou zátěž způsobenou realizací 
záměru [provoz plochy pro využívání inertních odpadů na povrchu terénu, tj. činnost stavebního 
mechanismu pro vrstvení, rozhrnování, hutnění a pohyb (průjezd) nákladních vozidel zajišťující 
dopravní obslužnost záměru]. Dopravní obslužnost byla posuzovaná variantně. Pro hodnocení vlivu 
záměru z hlediska možné zátěže hlukem byly umístěny referenční body č. 1 až č. 8.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Hluková studie konstatovala, že zátěž chráněného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby 
RD na ulici U Liboháje, vytvářená pohybem nákladních vozidel přivážející zeminu po přístupových 
cestách a pracovní činností při úpravě terénu, bude ve srovnání s hygienickými limity hluku v denní 
době podlimitní. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že ve všech modelových bodech budou splněny požadované 
hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb, které jsou vymezené v NV č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

V tiskové zprávě na webové stránce města Polička je uveřejněno, že dopravní zatížení přístupové 
cesty bude kompenzováno její úpravou tak, aby byla pro veřejnost plně využitelná.  

Technická způsobilost komunikací ale není předmětem zjišťovacího řízení. Primární podstatou je 
hodnocení vlivu záměru na životní prostředí a zdraví lidí. 

Případnou bezpečnostní rizikovost lze ošetřit např. dopravním značením o předepsané rychlosti 
a upozorněním o stavu komunikace (např. dodatkovými tabulkami). Případné dopravní značení je 
na provozovateli místní komunikace. 

K existenci historické památky „Šibenice“ v blízkém okolí lze pouze konstatovat, že se jedná 
o nepodložené informace. Jedinou dosud známou relevantní lokalizací popraviště je první vojenské 
mapování z 18. století, na kterém je vyznačena šibenice přibližně v místě současného výcviků psů 
v norování. V tomto místě však probíhala ve 20. letech 20. století těžba kamene, takže lze jen těžko 
doufat, že by se na něm podařilo něco zajímavého najít. Dle zveřejněné tiskové zprávy města 
Polička tuto informaci nyní město Polička prověřuje s archeology z regionálního muzea v Litomyšli 
a v daném místě probíhá archeologický průzkum za účelem objektivního zjištění stavu věci. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná další vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem záměru jsou terénní úpravy spočívající v ukládání výkopové zeminy. Pro potřebu terénních 
úprav budou využívány inertní odpady. Realizací záměru dojde k navázání na již dříve 
nedokončené terénní úpravy a následně k celkovému zkulturnění terénu (výsadba a zatravnění). 

Záměr se nachází cca 500 m od nejbližší obytné zástavby. Ze severovýchodní části na území 
navazuje lyžařský areál, z ostatních stran je území obklopeno lesem. V okolí záměru není dle 
dostupných informací plánován jiný záměr. Možnost kumulace záměru s jinými záměry není 
předpokládána. 

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho 
realizaci.  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Protože se nepředpokládá kumulace záměru 
s jinými známými záměry, příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako nevýznamný.  

Vzhledem k charakteru a druhu využívaných inertních odpadů nevznikají žádné skládkové plyny 
nebo jiné závadné látky.  

Zařízení je určeno pouze pro odpady kategorie ostatní. Veškerá činnost nakládání s odpady bude 
zajišťována v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, v platném znění.  

Podrobnosti o seznamu přijímaných druhů odpadů do zařízení, technologii postupu, organizačním 
zabezpečení, povinnostech pracovníků a původců (dodavatelů) odpadů, plánu kontrol atd. budou 
obsaženy v provozním řádu zařízení. 

Po technologické stránce se jedná o standardní postup při nakládání s odpady včetně odpovídající 
ochrany životního prostředí a zajištění bezpečnosti provozu. Detailnější řešení bude řešeno v rámci 
řízení k povolení záměru (vydání souhlasu podle § 14 odstavec 1 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

Vliv záměru z hlediska hluku lze s ohledem na provoz záměru hodnotit jako nevýznamný.  
Z hlukové studie, zpracované Mgr. Oldřichem Pecákem v dubnu 2019, vyplývá, že hluková zátěž 
chráněného venkovního prostoru nejbližší obytné zástavby RD na ulici U Liboháje vytvářená 
pohybem nákladních vozidel přivážející zeminu po přístupových cestách a pracovní činností při 
úpravě terénu bude ve srovnání s hygienickými limity hluku v denní době podlimitní. Provoz 
zařízení nebude nepřetržitý, hlukové emise budou krátkodobé, omezené na dobu provádění 
pracovního úkonu. Provoz zařízení bude probíhat v pracovní době (cca od 8.00 do 16.00 hodin) 
a s maximálním počtem 8 pohybů nákladních vozidel za den. 

Záměr neprodukuje žádné splaškové ani technologické vody. Při realizace záměru budou 
pracovníci využívat základní hygienické zázemí ve stávajícím objektu, který se nachází ve spodní 
části Ski areálu Polička. Pracovníci budou mít k dispozici tekoucí vodu i WC. Dešťové vody budou 
zasakovány přirozeným způsobem do terénu. Odtokové poměry srážkových vod se nemění. 
Ovlivnění kvality podzemní či povrchové vody se nepředpokládá.  

Zásobování pitnou vodou bude zajišťováno pomocí balené vody a to pro potřeby pití i první pomoci 
(vždy v den přítomnosti obsluhy). Předpokládaná spotřeba vody na jednoho pracovníka na pití je 
5 l/osoba/směna. 

Hodnocený záměr nebude zdrojem zápachu. 

Součástí oznámení byla i rozptylová studie, zpracovaná Ing. Tomášem Morávkem v dubnu 2019, 
hodnotící imisní příspěvek NO2, PM2,5, PM10, benzenu a benzo(a)pyrenu ve výšce 1,5 m nad úrovní 
terénu. Realizací záměru dojde z celkového pohledu k velmi nízkému navýšení emisí 
v posuzovaném území. Hodnoty imisních limitů nebudou překročeny v žádné z variant řešených 
příjezdových tras. 

Vlivy na ovzduší budou mít jen krátkodobý a dočasný charakter. Krátkodobost je dána nízkou 
frekvencí pohybu techniky k místu vykládky inertních odpadů a při terénních úpravách, dočasný 
charakter souvisí s předpokládanou dobou provozu zařízení. Provozem zařízení nedojde 
k takovému nárůstu imisní zátěže v lokalitě, která by v dotčeném území či jeho okolí měla negativní 
vliv na klimatické podmínky dotčené oblasti. S ohledem na přepokládaný způsob konečné úpravy 
povrchu terénu v prostoru zařízení po ukončení jeho provozu nebudou ovlivněny klimatické 
charakteristiky území. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby nebude záměr významným zdrojem vibrací. 

II. Umístění záměru 

Zájmové území se nachází v nezastavěném území, jižně od města Polička, cca 500 m od nejbližší 
obytné zástavby. Ze severovýchodní části na území navazuje lyžařský areál, z ostatních stran je 
území obklopeno lesem. 

Záměr je podle vyjádření Městského úřadu Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního 
prostředí, čj. MP/12364/2019/OÚPRaŽP/VeM ze dne 7. 5. 2019, v souladu s územním plánem 
města Polička, protože je situován v ploše s funkčním využitím plochy lesní (L) a plochy smíšené 
nezastavěného území – rekreační – lyžařský areál (SRs). Plochy lesní (L) jsou platným územním 
plánem města Polička vymezeny tímto hlavním využitím – plochy slouží k plnění funkce lesa 
a činnosti související s touto hlavní funkcí. Pozemky dotčené záměrem budou dočasně vyjmuty 
z PUPFL a po ukončení záměru budou opětovně osázeny dřevinami dle sazebního plánu 
příslušného lesního hospodářství. Plochy smíšené nezastavěného území – rekreační – lyžařský 
areál (SRs) jsou platným územním plánem města Polička vymezeny tímto hlavním využitím – 
plochy sezónního charakteru v krajině, které slouží oddechu, sportu, rekreaci a pobytu v přírodě. 
Území bude po ukončení záměru sloužit stávajícím účelům.  

Dle stanoviska Krajského úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, 
pod čj. 9967/2019/OŽPZ/Pe ze dne 26. 2. 2019 záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na předměty ochrany ani celistvost žádné 
vymezené evropsky významné lokality ani žádné ptačí oblasti.   

V širším okolí záměru se nenachází zvláště chráněná území ani jejich ochranná pásma. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. V tomto ohledu 
lze tedy záměr realizovat bez větších omezení.  

Záměr ani jeho nejbližší okolí není situován na poddolovaná území, chráněná ložisková území, 
dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.  

Záměr se nenachází na zemědělsky obhospodařovaných pozemcích, nevyžaduje tedy souhlas 
k vynětí ze zemědělského půdního fondu.  

Převážná část záměru se nachází na lesních pozemcích. Celková plocha pro dočasné vynětí 
z PUPFL činí 4 989 m2. V rámci záměru dojde ke kácení dřevin v dotčené části území. Dle 
rekultivačního projektu, zpracovaného Ing. Milanem Benešem v březnu 2019 a schváleného 
městským úřadem Polička, bude po realizaci záměru na většině území provedena výsadba dřevin. 

V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních vod, záměr leží mimo 
ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů. 

V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Dotčené území se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu. Plocha záměru 
se nenachází v prostoru městské památkové rezervace ani v jejím ochranném pásmu. 

Záměr se nenachází v území, kde je vyžadována sanace starých ekologických zátěží. 

Vzhledem ke svému umístění a charakteru nejsou pro zařízení navrženy jiné prostředky pro 
monitorování vlivu na okolní životní prostředí (ovzduší, kvalita podzemních a povrchových vod). Při 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

dodržování schváleného provozního řádu a všech pokynů provozovatele nebude k ohrožení 
životního prostředí docházet. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Záměr je navrhován do území, které již v minulosti bylo využíváno pro terénní úpravy. Záměr není 
situován do hustě zalidněného území. Je mimo obec a obytnou zástavbu. Záměr nebude mít 
sociálně-ekonomický vliv, nedojde ke změně počtu pracovních míst, změna cen nemovitostí v okolí 
záměru se v důsledku realizace záměru nezmění. Realizací záměru nedojde ke změnám 
dopravního napojení. Vlivy záměru na populaci nejsou předpokládány. Záměr je z tohoto hlediska 
akceptovatelný. Vliv záměru na území je omezen vlastní velikostí záměru, a proto příslušný úřad 
shledává záměr realizovatelným. 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Území, kde bude záměr realizován, lze z ekonomického hlediska, místních podmínek a zájmu 
města Polička hodnotit jako lokalitu vhodnou pro tento záměr. Realizací záměru dojde k navýšení 
dopravního zatížení spojeného s provozem záměru oproti současnému stavu. Pro dopravu bude 
využívána pouze automobilová doprava, a to v denní době od 8:00 do 16:00 hod. a v období od 
dubna do listopadu, s maximálním počtem 8 pohybů nákladních automobilů za den. Doprava byla 
hodnocena ve dvou variantách a obě varianty byly z hlediska hluku a emisí shledány jako 
vyhovující. Příslušný úřad vyhodnotil intenzitu a složitost realizace záměru jako přijatelnou. 

Pravděpodobnost, že budou ovlivněny jednotlivé složky životního prostředí, je velice nízká, protože 
rozsah přímých vlivů je prakticky omezen rozsahem záměru. Mimo vlastní záměr zasahují pouze 
vlivy vyvolané dopravou, tedy hluk a emise. Provoz automobilové dopravy vázané na záměr bude 
zdrojem emisí výfukových plynů a hluku, ale vzhledem k tomu, že se bude jednat o maximálně 
8 pohybů nákladních automobilů za den, tak se nejedná o významnou změnu. Příslušný úřad 
vyhodnotil záměr z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Vlastní záměr bude probíhat po dobu maximálně 8 let. Při realizaci záměru bude postupováno po 
jednotlivých částech (část již dotčená starou navážkou, část A a část B), které budou postupně 
zrekultivovány a osázeny. Po ukončení záměru bude možné území využít pro další záměry. 
Výhledově by lokalita mohla být využita pro sportovně-rekreační účely. 

V obci ani v blízkém okolí není žádná další lokalita, na které by byla ukládána výkopová zemina ze 
stavební činnosti. Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad 
vyhodnotil záměr z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Prevence a vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí. Z tohoto hlediska vyhodnotil příslušný úřad záměr jako 
přijatelný. 

Na základě posouzení předloženého řešení a hodnocení záměru lze záměr považovat za 
akceptovatelný. 

V návaznosti na výše uvedené se příslušný úřad ztotožnil s tím, že konkrétní vlivy na jednotlivé 
složky životního prostředí jsou z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny spíše jako méně 
významné.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Zařízení pro využívání výkopové zeminy na povrchu terénu – Polička“ za předpokladů 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto příslušný 
úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
         Ing. Martin Vlasák 
            vedoucí odboru 

 

 

Příslušný úřad žádá město Polička a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 24. 7. 2019 

 

Obdrží: 

Oznamovatel: 
1. Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Pardubický kraj 

3. Město Polička 

Dotčené správní úřady: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje  

5. Městský úřad Polička 

6. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

7. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 


		2019-07-22T13:24:52+0000
	Not specified




